
KOMISIJAS LĒMUMS

(2006. gada 22. decembris)

ar ko izveido iekšējo cenu noteikšanas ekspertu grupu

(2007/75/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

tā kā:

(1) Komisijas dienestu veiktajā pētījumā “Uzņēmuma nodokļi
iekšējā tirgū” (1) konstatēts, ka arvien svarīgāks kļūst iekšējā
tirgus jautājums par iekšējo cenu noteikšanas nodokļu
problēmām.

(2) Paziņojumā “Virzība uz iekšējo tirgu bez nodokļu šķērš-
ļiem: Stratēģija konsolidētas uzņēmumu ienākuma nodokļa
bāzes izveidei, lai nodrošinātu uzņēmumu darbību visā
ES” (2), Komisija atzina vajadzību pēc kompetences, kas ir
speciālistiem iekšējo cenu noteikšanas jomā.

(3) “ES kopējo iekšējo cenu noteikšanas forums” neformāli tika
izveidots 2002. gadā.

(4) Ar “ES kopējo iekšējo cenu noteikšanas foruma” izveido-
šanu tika atklāts lietderīgs dalībvalstu un privātā sektora
diskusiju forums, kā rezultātā Komisija ierosināja divus
rīcības kodeksus, ko dalībvalstis vēlāk pieņēma Padomē.

(5) Ņemot vērā minētajā forumā gūto pozitīvo pieredzi un to,
ka Komisijai pastāvīgi ir vajadzīga šāda struktūra, minētā
foruma darba turpināšana ir jānosaka ar oficiālu aktu.
Tāpēc jāizveido ekspertu grupa iekšējo cenu noteikšanas
jomā un jānosaka tās uzdevumi un struktūra.

(6) Iekšējo cenu noteikšanas ekspertu grupa jāizveido no
valdības un privātā sektora ekspertiem iekšējo cenu
noteikšanas jomā.

(7) Iekšējo cenu noteikšanas ekspertu grupai jāpalīdz un
jāinformē Komisija par iekšējo cenu noteikšanas nodokļu
jautājumiem.

(8) Neskarot drošības noteikumus, kas Komisijas reglamenta
pielikumā iekļauti ar Komisijas Lēmumu 2001/844/EK,

EOTK, Euratom (3), ir jāparedz noteikumi par grupas
dalībniekiem pieejamās informācijas izpaušanu.

(9) Personas dati par grupas dalībniekiem jāapstrādā atbilstīgi
Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 18. decembra
Regulai (EK) Nr. 45/2001 par fizisku personu aizsardzību
attiecībā uz personas datu apstrādi Kopienas iestādēs un
struktūrās un par šādu datu brīvu apriti (4).

(10) Ir lietderīgi noteikt šā lēmuma piemērošanas laiku. Komisija
savlaicīgi apsvērs piemērošanas laika pagarināšanas lietde-
rību,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Iekšējo cenu noteikšanas ekspertu grupa

Ar šo izveido Iekšējo cenu noteikšanas ekspertu grupu (še
turpmāk – “grupa”), kas sāk darbu no 2007. gada 1. marta.

Grupas nosaukums ir “ES kopējais iekšējo cenu noteikšanas
forums”.

2. pants

Uzdevumi

Grupas uzdevumi ir šādi:

— sagatavot platformu uzņēmējdarbības un valstu nodokļu
piemērošanas ekspertu apspriedēm par iekšējo cenu
noteikšanas problēmām, kas ir šķērslis pārrobežu uzņē-
mējdarbībai Kopienā,

— informēt Komisiju par iekšējo cenu noteikšanas nodokļu
jautājumiem,

— palīdzēt Komisijai rast praktiskus risinājumus, kas atbilst
ESAO Pamatnostādnēm (5), lai panāktu vienveidīgāku
iekšējo cenu noteikšanas noteikumu piemērošanu Kopienā.

6.2.2007. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 32/189

(1) SEC(2001) 1681, 23.10.2001.
(2) COM(2001) 582, galīgā redakcija, 23.10.2001.

(3) OV L 317, 3.12.2001., 1. lpp.
(4) OV L 8, 12.1.2001., 1. lpp.
(5) ESAO Iekšējo cenu noteikšanas pamatnostādnes daudznacionāliem

uzņēmumiem un nodokļu administrācijai, kas pieņemtas 1995. gada
jūlijā.



3. pants

Apspriedes

1. Komisija var apspriesties ar grupu jebkurā jautājumā, kas
saistīts ar iekšējo cenu noteikšanu.

2. Ja konkrētā jautājumā ir vēlams apspriesties ar grupu, tās
priekšsēdētājs var par to informēt Komisiju.

4. pants

Dalībnieki un to iecelšana

1. Grupas sastāvā ir 43 dalībnieki, kas ir šādi.

(a) Viens pārstāvis no katras dalībvalsts.

(b) Līdz 15 pārstāvjiem no privātā sektora.

(c) Priekšsēdētājs.

2. Dalībvalstu pārstāvjus ieceļ attiecīgās valsts iestādes. Minētie
dalībnieki ir civildienesta ierēdņi, kas risina iekšējo cenu
noteikšanas jautājumus.

3. Dalībniekus no privātā sektora ieceļ Komisija, izvēloties
speciālistus, kam ir pieredze un kas ir kompetenti iekšējo cenu
noteikšanas jautājumos.

4. Pretendentus, ko uzskata par atbilstīgiem grupas dalībnie-
kiem, bet kas nav iecelti, var iekļaut rezerves sarakstā, ko
Komisija var izmantot, ieceļot vai aizstājot dalībniekus.

5. Dalībniekus no privātā sektora ieceļ kā privātpersonas, un,
sniedzot informāciju Komisijai, tie neļaujas ārējai ietekmei.

6. Grupas dalībnieki savlaicīgi informē Komisiju par interešu
konfliktiem, kas varētu mazināt viņu objektivitāti.

7. Komisija ieceļ arī priekšsēdētāju.

8. Grupas dalībnieku amata pilnvaru laiks ir 2 gadi, un tas ir
atjaunojams. Tie pilda savus pienākumus līdz brīdim, kad to vietā
ieceļ citus vai arī kad beidzas to pilnvaru laiks.

9. Dalībnieku vietā līdz to pilnvaru laika beigām var iecelt citus
šādos gadījumos:

(a) ja loceklis atkāpjas no amata;

(b) ja loceklis vairs nespēj dot efektīvu ieguldījumu grupas
apspriedēs;

(c) ja loceklis neatbilst Līguma 287. pantam;

(d) ja loceklis, pārkāpjot 5. punktu, ļaujas ārējai ietekmei;

(e) ja loceklis, pārkāpjot 6. punktu, nav savlaicīgi informējis
Komisiju par interešu konfliktu.

10. To dalībnieku vārdus, kas iecelti kā privātpersonas, publicē
Nodokļu un Muitas savienības ģenerāldirektorāta tīmekļa vietnē.
Datus par grupas dalībnieku vārdu iegūst, apstrādā un publicē
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 45/2001.

5. pants

Darbība

1. Vienojoties ar Komisiju, grupa var izveidot apakšgrupas
konkrētu jautājumu izskatīšanai atbilstoši grupai noteiktajām
pilnvarām. Apakšgrupas izformē, tiklīdz ir beidzies to pilnvaru
termiņš.

2. Komisijas pārstāvis var pieaicināt ekspertus vai novērotājus
ar īpašu kompetenci kādā darba kārtības jautājumā, lai tie
piedalītos grupas darbā vai arī apakšgrupas apspriedēs vai darbā,
ja Komisija uzskata, ka tas ir vajadzīgs vai lietderīgi.

Par novērotājiem var uzaicināt jo īpaši pārstāvjus no kandidāt-
valstīm un ESAO sekretariāta.

3. Ja Komisija uzskata, ka informācija, kas iegūta, piedaloties
grupas vai apakšgrupas apspriedēs vai darbā, attiecas uz
konfidenciāliem jautājumiem, šo informāciju nedrīkst izpaust.

4. Grupas un tās apakšgrupu sanāksmes parasti notiek
Komisijas telpās atbilstīgi Komisijas noteiktajām procedūrām un
grafikam. Sekretariāta pakalpojumus nodrošina Komisija.

5. Šajās sanāksmēs var piedalīties jautājumu izskatīšanā
ieinteresēti Komisijas ierēdņi.

6. Grupa pieņem savu reglamentu, pamatojoties uz Komisijā
pieņemto standarta reglamentu.

7. Komisijas dienesti var publicēt vai publiskot internetā (6)
visus kopsavilkumus, secinājumus vai daļējus secinājumus vai
grupas darba dokumentus attiecīgā dokumenta oriģinālvalodā.

6. pants

Izdevumu atlīdzināšana

Komisija grupas dalībniekiem, ekspertiem un novērotājiem
atlīdzina ceļa izdevumus un vajadzības gadījumā uzturēšanās

L 32/190 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.2.2007.

(6) http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/company_tax/trans-
fer_pricing/forum/index_en.htm



izdevumus saistībā ar grupas darbu atbilstīgi Komisijas noteiku-
miem par kompensācijām neatkarīgajiem ekspertiem.

Dalībnieki, eksperti un novērotāji nesaņem atlīdzību par
sniegtajiem pakalpojumiem.

Sanāksmju izdevumus atlīdzina, nepārsniedzot gada budžetu, ko
grupai piešķīris atbildīgais Komisijas dienests.

7. pants

Termiņa beigšanās

Šis lēmums ir spēkā līdz 2011. gada 31. martam.

Briselē, 2006. gada 22. decembris.

Komisijas vārdā

László KOVÁCS

Komisijas loceklis

6.2.2007. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 32/191


